ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VĂN ĐỨC

Số: 631/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Văn Đức, ngày 15 tháng 12 năm 2021

TỜ TRÌNH
Về phương án phân bổ dự toán thu ngân sách Nhà nước
Dự toán chi thường xuyên ngân sách phường năm 2022

Kính gửi: Hội đồng nhân dân phường Văn Đức khóa II
Kỳ họp thứ 2

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83 ngày 25/6/2015;
Căn cứ Quyết định số      /QĐ-UBND ngày    /12/2020 của Ủy ban nhân dân

thành phố Chí Linh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 2021.
Căn cứ Báo cáo số 630/BC-UBND ngày 15/12/2021 của Ủy ban nhân dân

phường Văn Đức về kết quả thực hiện dự toán thu – chi ngân sách 11 tháng năm
2020 và phương án phân bổ dự toán thu – chi ngân sách phường năm 2022.

Căn cứ tình hình phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương năm 2021, phương
hướng nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội tại phường Văn Đức năm 2022.

Ủy ban nhân dân phường Văn Đức kính trình HĐND phường kỳ họp thứ 2
HĐND phường khóa II phương án phân bổ dự toán thu ngân sách Nhà nước, dự toán
chi thường xuyên ngân sách phường năm 2022 như sau:

  I. Tổng thu ngân sách phường năm 2022:              42.974.707.000 đồng
Trong đó:
1. Thu các khoản hưởng 100% (Thu tại phường):   39.955.300.000 đồng
- Thu PhÝ, lÖ phÝ:                                                                     9.000.000 ®ång

- Thu điều tiết khác:                                             30.000.000 đồng
- Thu từ đất công và HLCS:                10.000.000 đồng
- Thu tiền sử dụng đất:                 36.906.300.000 đồng
2. Thu các khoản phân chia tỷ lệ %:                               22.200.000 đồng
- Thuế thu nhập cá nhân:                10.200.000 đồng
- Thuế giá trị gia tăng:            12.000.000 đồng
3. Thu Bổ sung từ ngân sách cấp trên:                5.854.807.000 đồng.
 Trong đó:  +  Thu bổ sung cân đối:                         3.432.175.000 đồng.

         +  Thu bổ sung có mục tiêu:                  2.422.632.000 đồng.
II. Tổng chi ngân sách phường năm 2022:         42.974.707.000 đồng

1. Chi XDCB từ tiền đất:                                      36.906.300.000 đồng
2. Chi thường xuyên NS: 6.068.407.000 đồng

      Trong đó:
- Chi công tác dân quân tự vệ :                                      450.000.000 đồng
- Chi an ninh trật tự:                                                        150.000.000 đồng
- Chi sự nghiệp VH-TT:                    50.000.000 đồng
- Chi sự nghiệp Giáo dục:                      20.000.000 đồng
- Chi SN phát thanh:                       50.000.000 đồng
- Chi SN môi trường:                       30.000.000 đồng
- Chi sự nghiệp TD-TT:                       50.000.000 đồng
- Chi sự nghiệp nông nghiệp:                      30.000.000 đồng
- Chi sù nghiÖp xã hội:                                                     650.000.000 ®ång

- Qu¶n lý QL NN, Đảng, đoàn thể:                           4.588.407.000 ®ång

     Gồm: + Chi Hội đồng nhân dân:                                650.000.000 đồng.
+ ChiVăn phòng UBND:                               2.068.407.000 đồng.
+ Chi Công tác Đảng:                                         900.000.000 đồng.
+ Mặt trận tổ quốc:                                            250.000.000 đồng.
+ Đoàn thanh niên:                                             150.000.000 đồng.
+ Hội phụ nữ:                                                     150.000.000 đồng.
+ Cựu chiến binh:                                              130.000.000 đồng.
+ Hội nông dân:                                                 130.000.000 đồng.
+ Hội chữ thập đỏ:                                                 50.000.000 đồng.
+ Hội người cao tuổi:                                               50.000.000 đồng.
+ Hội khuyến học :                   30.000.000 đồng.
+ Đoàn thể hiệp hội khác :                  30.000.000 đồng.

Ủy ban nhân dân phường trình Hội đồng nhân dân phường khóa II kỳ họp thứ
2 phê chuẩn./.

N¬i nhËn:

- Như kính gửi;
- Lu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-22T11:15:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-22T11:15:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!